

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 06 / 2017 a 30 / 06 / 2017

PECES

	Kilos	Valor	Precio Medio
ANGULIFORMES			
ANGUILA	11,95	199,9	16,73
CONGRIO	5.791,7	9.997,34	1,73
CONGRIO	34.418,5	57.318,19	1,67
Total Familia	40.222,15	67.515,43	1,68
ATHERINIFORMES			
PEZ CINTA	966,5	1.271,05	1,32
PIARDA - PEJERREY	1.496	1.330,22	0,89
Total Familia	2.462,5	2.601,27	1,06
BACALAO VERDE			
BACALAO VERDE	181,95	392,53	2,16
Total Familia	181,95	392,53	2,16
BERICIFORMES			
PALOMETA ROJA	290,7	4.508,96	15,51
PALOMETA ROJA - ALFO	1.863,15	42.716,77	22,93
Total Familia	2.153,85	47.225,73	21,93
CLUPEIFORMES			
ALACHA	141	183,42	1,3
BOCARTE-BOQUERON	3.288	3.709,1	1,13
SARDINA	198.139,5	439.323,65	2,22
Total Familia	201.568,5	443.216,17	2,2
ESCORPENIFORMES			
BERETE	2.727,75	4.620,94	1,69
CABRA DE ALTURA	154,9	1.430,45	9,23
CABRAS	202,3	368,9	1,82
CANGULLO - PEZ VOLAD	8	16	2
ESCACHO	3.608,55	4.005,65	1,11
ESCARAPOTA CABRA	4.372,35	18.562,19	4,25
ESCARAPOTA-CABRA	625,2	2.488,71	3,98
GALLINETA	21.338,2	47.709,13	2,24
GALLINETA - ESCARAPO	3.039,45	7.612,9	2,5
RASCACIO - CABRACHO	161	971,93	6,04
RUBIO	6.808,45	23.378,75	3,43

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 06 / 2017 a 30 / 06 / 2017

	Kilos	Valor	Precio Medio
ESCORPENIFORMES			
RUBIO ESCACHO	2.165,75	6.231,74	2,88
Total Familia	45.211,9	117.397,29	2,6
GADIFORMES			
ABADEJO	3.289,85	17.198,05	5,23
BACALADILLA-LIRIO	8.968	6.473,7	0,72
BACALAO	12.938,32	42.941,03	3,32
BARBADA	8,3	36,98	4,46
BERTAN-BROTOLA	352,15	1.203,93	3,42
BERTORELLA	1.002,95	4.290,89	4,28
BROTOLA DE FANGO	3.634,1	7.802,01	2,15
CARBONERO FOGONERO	1.030	1.785,61	1,73
EGLEFINO	10.601	15.592,04	1,47
FANECA	35.308,45	49.282,2	1,4
FODON (CAPELLAN)	80,95	166,53	2,06
MARUCA	17.286,8	26.842,99	1,55
MERLAN	589	842,48	1,43
MERLUZA BLANCA	246.861,8	842.313,48	3,41
MERLUZA NEGRA	2.321,7	9.143,37	3,94
MORA MORO	40	74,8	1,87
PALO	702	1.385,78	1,97
PALO - MARUCA AZUL	163,5	301,38	1,84
PESCADILLA BLANCA	9.963,75	26.626,11	2,67
PESCADILLA NEGRA	2.835,6	7.969,03	2,81
Total Familia	357.978,22	1.062.272,39	2,97
GALEIFORMES			
CAZAPA - BOCANEGRA	8.073	4.116,79	0,51
CAZON	2.326,55	1.068,27	0,46
CAZON-BOTOS-PATA ROX	4.067	2.988,3	0,73
MARRAJO	16.077	86.008,92	5,35
MUSOLA	63,3	39,3	0,62
PINTARROJA - MELGACH	13.228,15	7.206,91	0,54
PINTARROJA/GATA	87	272	3,13
QUENLLA TINTORERA	319.276,5	359.426,25	1,13
Total Familia	363.198,5	461.126,74	1,27
LAMPERIFORMES			
PEZ LUNA	41	963,5	23,5
Total Familia	41	963,5	23,5

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 06 / 2017 a 30 / 06 / 2017

	Kilos	Valor	Precio Medio
LOFIFORMES			
RAPE - SAPO (BLANCO)	4.898,95	18.521,29	3,78
RAPE - SAPO (NEGRO)	6.095,5	32.447,25	5,32
RAPE-SAPO	609.211,8	2.969.901,33	4,87
Total Familia	620.206,25	3.020.869,87	4,87
PERCIFORMES			
AGUJAS	7	6,3	0,9
ALFONSINO - BESUGO (12.931,8	93.712,34	7,25
ATUN (PATUDO)	57.509,13	183.393,28	3,19
ATUN ROJO	288,38	1.711,16	5,93
BESUGO	12.539,85	178.314,09	14,22
BOGA	23.200,6	5.369,75	0,23
BOLO (LANZON)	118,55	227,33	1,92
BONITO (ATUN BLANCO)	1.827,9	8.809,83	4,82
BONITO ATLANTICO	1.681,35	9.339,63	5,55
BRECA	105,9	221,9	2,1
CABALLA-RINCHA	7.978,5	7.651,44	0,96
CABALON-ESTORNINO	677.678,25	323.047,07	0,48
CHERNA	6.032,65	89.816,7	14,89
CHOUPA (CHOPA)	4.742	6.737,96	1,42
COCHINILLA (ATUN NEG	326	2.141,82	6,57
CORVINA	326,33	2.284,31	7
DONCELLA	5,3	8,7	1,64
DORADA	8.409,63	45.388,25	5,4
ESCARPON	1,25	0,63	0,5
ESCOLAR - COCHINILLA	8	8	1
ESCOLAR NEGRO	2.895,2	16.184,67	5,59
JUREL - CHINCHO (FRA	140,5	292,6	2,08
JUREL-CHINCHO	247.730,35	238.003,74	0,96
LISTADO	258,4	431,2	1,67
LUBINA-ROBALIZA	14.876,7	149.678,56	10,06
MARAGOTA PINTO	2.903,8	3.523,36	1,21
MERO	1.297,5	16.794,82	12,94
MUGEL (LIZA) GALUA	3.742,75	5.630,16	1,5
PALOMETA-JAPUTA	271.780,4	739.869,49	2,72
PANCHO-BICUDO ALIGO	2.342,4	7.992,93	3,41
PARGO	870,85	11.829,17	13,58
PEZ ESPADA	14.371,86	129.511,23	9,01
REYES-DENTON-CACHUCH	1.561,1	4.995,05	3,2
RONCOS-BURROS	10,5	26,25	2,5
RUFO IMPERIAL	302	2.228,76	7,38
SABLE PLATEADO	875	4.598,46	5,26
SABOGA	817,6	410,89	0,5
SALMONETE DE FANGO	109,3	1.014,51	9,28

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 06 / 2017 a 30 / 06 / 2017

	Kilos	Valor	Precio Medio
PERCIFORMES			
SALMONETE DE ROCA	399,8	2.978,18	7,45
SARGO	5.369	37.210,5	6,93
SERRANO	79,8	54,8	0,69
VIEJAS	3.444,55	4.276,29	1,24
Total Familia	1.391.897,73	2.335.726,11	1,68
PLEURONECTIFORMES			
ACEDIAS	5.837,35	18.221,45	3,12
ACEDIAS	339,9	1.062,39	3,13
CORUJO (REMOL)	1.388,65	16.562,1	11,93
GALLO	544.375,05	2.090.248,83	3,84
GALLO	268,5	1.277,25	4,76
LENGUADO	14.734,36	215.838,62	14,65
LENGUADO DE ARENA	41,1	521,49	12,69
MEIGA	2.037,63	7.231,55	3,55
MENDO - COREANO	69.047,5	168.891,28	2,45
MENDO-LIMON	28.196,5	82.269,89	2,92
RODABALLO	10.178,72	99.657,86	9,79
SOLLA	7.131,55	8.805,34	1,23
Total Familia	683.576,81	2.710.588,05	3,97
RAYIFORMES			
RAYA	14.764	29.433,63	1,99
RAYA CARDADORA	4.495	10.183,83	2,27
RAYA DE CLAVOS	10.190,4	20.108,34	1,97
RAYA FALSA VELA	2.857	6.180,16	2,16
RAYA PICUDA	13.644	27.495,56	2,02
RAYA SANTIAGUESA	17.956,5	32.533,29	1,81
Total Familia	63.906,9	125.934,81	1,97
SALMONIFORMES			
ARGENTINAS-TOMASES	3	28,5	9,5
SALMON	18.499,09	110.637,8	5,98
TOMASES	3,5	14	4
TRUCHA ARCO IRIS	2.663	7.266,77	2,73
Total Familia	21.168,59	117.947,07	5,57
TETRAODONTIFORMES			
PEZ BALLESTA - PORCO	196,1	525,85	2,68

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 06 / 2017 a 30 / 06 / 2017

	Kilos	Valor	Precio Medio	
TETRAODONTIFORMES				
Total Familia	196,1	525,85	2,68	
VARIADO				
VARIADO	1.549,1	3.304,09	2,13	
Total Familia	1.549,1	3.304,09	2,13	
ZEIFORMES				
SANMARTIÑO	1.297,6	18.273,9	14,08	
SANMARTIÑO / GALLO D	21.949,9	194.054,88	8,84	
SANMARTIÑO PLATEADO	1.046	3.814,58	3,65	
Total Familia	24.293,5	216.143,36	8,9	
Total	PECES	3.819.813,55	10.733.750,26	2,81

CRUSTACEOS

BRANQUIUROS				
BUEY	108	482,2	4,46	
CENTOLLA	461,4	5.087,24	11,03	
Total Familia	569,4	5.569,44	9,78	
CIRRÓPODOS				
PERCEBES	772,25	15.258,86	19,76	
Total Familia	772,25	15.258,86	19,76	
MACRUIROS				
BOGAVANTE	525,92	9.956,37	18,93	
CAMARON	403,9	3.708,6	9,18	
CARABINEROS	60	1.803	30,05	
CIGALA	1.579,48	31.507,66	19,95	
GAMBAS	12	140	11,67	
GAMBAS	122	1.582	12,97	
LANGOSTA	23,4	965	41,24	
LANGOSTINOS	47	414,7	8,82	
Total Familia	2.773,7	50.077,33	18,05	
Total	CRUSTACEOS	4.115,35	70.905,63	17,23

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 06 / 2017 a 30 / 06 / 2017

Kilos Valor Precio Medio

MOLUSCOS

BIVALVOS

ALMEJAS	55.298,35	443.791,7	8,03
BERBERECHO	12.676,15	96.979,45	7,65
MEJILLON	10.881	10.671,25	0,98
NAVAJA MUERGO	1.521,1	6.130,8	4,03
VIEIRAS	274,21	1.700,13	6,2
Total Familia	80.650,81	559.273,33	6,93

CEFALÓPODOS

CALAMAR	4.623,8	36.563,71	7,91
CALAMARES, CHIPIRONE	5.583,4	32.992,25	5,91
CHOCO-SEPIA	4.207,85	26.757,6	6,36
POTA COSTERA	121	252,45	2,09
POTA-VOLADOR	7.776,5	19.541,48	2,51
POTA-VOLADORA	3.675	11.128,5	3,03
POTON PACIFICO	213	483,35	2,27
PULPO	2.256,3	16.928,7	7,5
PULPO	14.995,7	29.656,58	1,98
PULPO BLANCO	5.859	10.765,97	1,84
PULPO CABEZUDO	12.883,5	26.166,01	2,03
PUNTILLA	818,5	9.089,39	11,1
Total Familia	63.013,55	220.325,99	3,5

Total	MOLUSCOS	143.664,36	779.599,32	5,43
--------------	-----------------	-------------------	-------------------	-------------

EQUINODERMOS

HOLOTHUROIDEA

COHOMBRO DE MAR-PEPI	1.277	2.002,75	1,57
Total Familia	1.277	2.002,75	1,57

Total	EQUINODERMOS	1.277	2.002,75	1,57
--------------	---------------------	--------------	-----------------	-------------

OTROS

OTROS

MARISCO VARIADO	353,9	2.323,14	6,56
Total Familia	353,9	2.323,14	6,56

Total	OTROS	353,9	2.323,14	6,56
--------------	--------------	--------------	-----------------	-------------

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 06 / 2017 a 30 / 06 / 2017

	Kilos	Valor	Precio Medio	
VIVEROS				
VIVEROS FLOTANTES				
MEJILLÓN	1.959.361	1.920.173,78	0,98	
OSTRA	43.423	217.115	5	
Total Familia	2.002.784	2.137.288,78	1,07	
VIVEROS PUERTO				
BOGAVANTE Y OTROS	6.563,35	117.482,9	17,9	
BUEY	11.569,5	33.589,6	2,9	
CENTOLLA	10.586,45	35.295,03	3,33	
NECORA	5.072,2	36.583,7	7,21	
Total Familia	33.791,5	222.951,23	6,6	
Total	VIVEROS	2.036.575,5	2.360.240,01	1,16
T o t a l		6.005.799,66	13.948.821,11	